
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運営委員会ニュース ４・５月合併号 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

 

今月、202４年度 PTA 定期総会を開催します。PTA ホームページに掲示される議案書をよく

お読みいただき、内容をご確認ください。昨年度に引き続き WEB による決議を行う  

「WEB 方式」となります。5 月 1０日配信メールに記載しているリンク先(URL)より、議決権の

行使（及び委任）をお願いいたします。詳しくは「PTA 定期書面総会（WEB 形式）のお知らせ」

のお手紙をご確認ください。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【議題】 

〈第 1 号議案〉2023 年活動報告 

〈第 2 号議案〉2023 年度決算報告および会計監査報告 

〈第 3 号議案〉2024 年度学校側役員（会計・書記） 

〈第 4 号議案〉2024 年度活動計画案  

〈第 5 号議案〉2024 年度予算案 

 

【予定】 

５月１0 日(金) 「定期総会議案書」をホームページに掲示 

「PTA 定期総会（WEB 方式）のお知らせ」を紙面配布（家庭数） 

         「PTA 定期総会議決権行使フォーム」をメールにて配信 

 ５月 17 日(金)18 時 議決権行使締め切り 

５月末     「定期総会のご報告」をホームページに提示 

 

2 つの児童昇降口と PTA 室前の 3 か所に小鳥のポストを設置しています。PTA に関する

ご意見・ご要望などは、小鳥のポストでいつでもお受けいたします。 また、小鳥のマークの

ついたお便りは「お返事をください」という意味が込められていますので、お子様を通じて小

鳥のポストにお返事を投函してください。 

洗濯時に各家庭でのアイロンがけとほころび等の補修をお願いします。 

子どもたちが気持ちよく給食準備ができるよう、皆様のご協力をお願い

します。 

白衣点検について 

２ ０ ２ ４ 年 ５ 月 ７ 日 

横浜市立黒須田小学校 

P T A 役 員 会 

校 長  平 岡 仁 樹 

☆代表より 

202４年度 PTA 代表を務めさせていただきます田中真理子、林谷敦子、菊池雅俊です。 

私たちには 1、2、5 年生の子どもがおります。保護者会などの折には、ぜひお気軽に声をかけてください。 

 PTA の活動目的は、子どもたちの安全、健康、そして笑顔のためにより良い環境を提供することです。そのた

めに、保護者としての立場で学校、地域、協力団体と連携しあいながら活動を行います。また、先代の PTA 役員 

委員の皆さんが築き上げてきた素晴らしい活動や仕組み、改革を尊重しつつ新しい環境に適したより良いものへ

と洗練させていきたいと思っております。 

そのためにも、多くの保護者の皆さまのご意見とご協力がとても重要になってきます。私たち PTA 役員は、誰も

が意見を言いやすい雰囲気や環境を作り、無理のない範囲で「できる人ができることを行う」をモットーに活動

していきます。 

今年度も皆さまのご協力をいただきながら精一杯努めてまいりますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

 

☆会計より 

今年度会計をさせていただく三井です。

子どもたちが安心して楽しい学校生活が過

ごせるよう取り組んで参ります。また保護

者の皆さまや先生方とたくさん交流できれ

ばと考えております。PTA 活動を身近に感

じ、興味を持ってもらえるととても嬉しい

です。どうぞよろしくお願いいたします。 

☆書記より 

今年度 PTA 書記をさせていただく大内田・橋口です。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

PTA 活動を通して子どもたちの学校生活を身近に知ることが

できることがいい機会になると思っております。できる範囲で

明るく、楽しく、皆さんと協力しながら子どもたちが学校生活

を楽しく過ごせるお手伝いができるよう努めてまいります。 

２０２４年度 PTA 定期書面総会のお知らせ 

PTA 役員よりご挨拶 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 役員 クラス委員 校外委員 推薦委員 

4 月 10 日 PTA 委員希望調査票回収    

 11 日 PTA 委員選出 

・第 1 回運営委員全体会準備 

   

 12 日 PTA 委員選出結果確認書回収    

  2023 年度会計監査    

 17 日 第 1 回 PTA 運営委員会・委員全体会（新年度 3 役員決定, 前年度 3 役員より引継ぎ） 

 19 日 PTA 役員会 

・第 2 回運営委員会準備 

・PTA 定期総会準備 

   

 20 日  役割分担表打合せ   

 22 日 先生紹介号発刊    

  クラス委員定例会参加 第 1 回定例会 

・活動計画案作成 

・予算案作成 

・委員,係役割分担 

  

 23 日 推薦委員定例会参加   第 1 回定例会 

・活動計画案作成 

・予算案作成 

 24 日 校外委員定例会参加  第 1 回定例会 

・活動計画案作成 

・予算案作成 

・スクールゾーン対策

協議会 

・旗当番パトロール 

こども 110 番の家 

 

 26 日 第 2 回 PTA 運営委員会 

 

 

 

いよいよ今年度の旗当番・パトロール活動が始まります！ 

【旗当番】 

旗当番係の方には、5 月中にお手紙と当番表をお配りします。今年度も旗の配布は行

わず、最寄りの横断旗をご使用いただきます。 

【パトロール】 

昨年度に続き係活動ではなく、保護者の皆さまに日常生活の中で子どもたちの安全の

ためにパトロールを行っていただくよう腕章を配らせていただいております。どうぞ

ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

※詳しい内容は、配布されましたお手紙でご確認お願いいたします。 

～２０２4 年度の運営委員会～ 

委員長さんのご挨拶 

クラス委員長 

日高 美由さん （４-１） 

今年度のクラス委員長を務めさ

せていただくことになりました

日高です。 

この度、委員長という大役を仰せ

つかり責任の重さを感じており

ます。わからないことが多くご迷

惑をおかけすることもあるかも

しれませんが、ほかの役員の方や 

先生方、保護者のみなさまのお力

をお借りしながら 1 年間の職務

を果たしたいと思います。 

 

どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

校外委員長 

矢澤 禎さん （３-３） 

今年度の校外委員の委員長を務

めさせていただきます矢澤と申

します。不慣れな点が多くご迷惑 

をおかけするかもしれませんが 

1年間どうぞよろしくお願いいた

します。 

 今年度一緒に活動していく皆

さま、学校、地域の方々と連携を

とりながら、子どもたちが安心・

安全に登下校ができる環境づく

りに取り組み活動していきます。 

 

どうぞご協力をよろしくお願い

いたします。 

推薦委員長 

栗山 ゆいさん（１-３） 

 今年度推薦委員の委員長にな

りました、栗山と申します。 

４月に上の子どもが入学したば

かりで、まだ右も左もわからな

い状態ですが、委員の皆さまに

助けていただきつつ、保護者の

方々に PTA の魅力をいろいろ

な形で伝えていきたいと思って

おります。どうかご協力をおね

がいいたします。 

 

至らない点が多々あるかと思い

ますが、1 年間頑張りますのでよ

ろしくお願いいたします。 

校外委員より「旗当番・パトロールについて」 


